
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 14 ноября 2024 г.                                   № 3371 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений  

в перечень главных администраторов доходов  

местного бюджета 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 1 июня 2023 года № 80н «Об утверждении кодов (перечней 

кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год  

(на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)», Положением  

о бюджетном процессе в Приморском муниципальном округе Архангельской 

области, утвержденным решением Собрания депутатов Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2023 года  

№ 89, пунктом 2 Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов местного бюджета, перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, 

утвержденного постановлением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 18 января 2024 года № 58, 

администрация муниципального  образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень 

главных администраторов доходов местного бюджета, утвержденный 

постановлением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 18 января 2024 года № 58 «Об утверждении 

перечня администраторов доходов местного бюджета, перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, 

порядка и сроков внесения изменений в указанные перечни». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования и действует          

до 31 декабря 2024 года. 

 

Глава муниципального образования                                                В.А. Рудкина 



УТВЕРЖДЕНЫ 

 постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 14 ноября 2024 г. № 3371 
 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я ,  

которые вносятся в перечень главных администраторов 

доходов местного бюджета, утвержденный постановлением 

администрации Приморского муниципального округа  

Архангельской области от 18 января 2024 года № 58 «Об утверждении 

перечня администраторов доходов местного бюджета, перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита местного 

бюджета, порядка и сроков внесения изменений в указанные перечни» 

 

1. Дополнить позициями: 

182 1 01 02080 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

а также налога на доходы физических лиц 

в отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской 

Федерации) 

 

182 1 08 03010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) (государственная пошлина, 

уплачиваемая на основании судебных актов 

по результатам рассмотрения дел по 



существу) 

 

182 1 16 10123 01 0141 140                                                  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов муниципальных округов 

за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном 

учете задолженности) 

   

302 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

             ___________ 


